
 
Città di Lecco 

Città di Lecco 
Piazza Diaz, 1 – 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111- Fax. 286874 - C.F.00623530136 

 
 
 

  
 

 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

Numero   759      
Data :  7 agosto 2009 

 
 
SETTORE: Servizi Istituzionali 
 
 
Servizio : Gestione Risorse Umane 
 
 
 
I.D.n. 4075804 del      7 agosto 2009      
cl. 3.3 
 

OGGETTO : NULLA OSTA AL TRASFERIMENTO PRESSO IL COMUNE DI MILANO DI UN AGENTE DI 

POLIZIA LOCALE. 

 
 



 

IL DIRETTORE DI SETTORE 
 

- Vista la nota in data 10 aprile 2009, atti 263829/2009, con la quale il Comune di Milano, chiede il nulla osta al 
trasferimento del signor Cacciaguerra Paolo, agente di polizia locale a tempo indeterminato, classificato in 
categoria C - posizione economica 1, ai sensi dell’art. 30 del Decreto Legislativo 30.3.2001, n. 165; 
 
- Richiamata la nota del 27/04/2009, prot. n. 19237, con la quale il Comune di Lecco comunicava l’intenzione 
all’autorizzazione del trasferimento presso il Comune di Milano del dipendente signor Cacciaguerra, previo 
assenso manifestato dal dipendente interessato nonché dal direttore di settore competente; 
 
- Vista la direttiva id. n. 3833020, approvata dalla Giunta Comunale nella riunione del 30/04/2009, la quale 
prevede la possibilità di dar corso alle procedure di mobilità esterna in uscita, a condizione che vi sia uno scambio 
senza incremento di spesa: per cui si provvederà con atto separato a sostituire il predetto dipendente con altro 
dipendente della medesima categoria, posizione economica e profilo professionale; 
 
- Ritenuto di esprimere nulla osta al trasferimento, con decorrenza concordata 1 ottobre 2009; 
 
- Visto l'art. 107 del T.U. 18.8.2000, n. 267; 
 
- Visto l'art. 39 del vigente Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi; 
 

D E T E R M I N A 
 
1°) di esprimere, ai sensi dell’art. 30 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, parere favorevole al 
trasferimento dell’agente di polizia locale a tempo indeterminato signor Cacciaguerra Paolo, classificato in 
categoria C - p.e. 1, dal Comune di Lecco al Comune di Milano, con decorrenza 1 ottobre 2009; 
 
2°) di subordinare il predetto nulla osta alla condizione che il Comune di Milano dovrà esonerare il dipendente 
dall’effettuazione del periodo di prova, in quanto già superato presso il Comune di Lecco; 
 
3°) di procedere, conseguentemente, alla cancellazione dai ruoli organici comunali del signor Cacciaguerra Paolo, 
con effetto 1 ottobre 2009. 
 
 
 

 
IL DIRIGENTE DI SETTORE 

(D O TT.  AN GE LO  FA LB O)  
 
 
 


